
 
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ  VІІ  СКЛИКАННЯ 
 

Р І Ш Е Н Н Я №148-26/18 

 

20 грудня 2018 року м. Вижниця 

 

Про затвердження Районної  

комплексної програми соціальної 

підтримки малозабезпечених  

верств населення «Турбота» 

на 2019-2021 роки 

 

Керуючись п.16  ст.43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та Законами України «Про статус ветеранів війни та гарантії їх 

соціального захисту», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці 

та інших громадян похилого віку», «Про основи соціальної захищеності 

інвалідів», розглянувши  клопотання Вижницької районної державної 

адміністрації від 20.11.2018 року №01.34-1595, враховуючи висновки відділу 

економіки та агропромислового розвитку, фінансового управління Вижницької 

районної державної адміністрації, а також   рекомендації постійної комісії 

районної ради з питань бюджету , фінансів і соціально-економічного розвитку  з 

цього питання  районна рада  

ВИРІШИЛА: 

1.Затвердити Районну комплексну програму соціальної  підтримки 

малозабезпечених верств населення «Турбота» на 2019-2021 роки (додається). 

2. Фінансовому управлінню Вижницької районної державної адміністрації  

при підготовці проектів районних бюджетів на наступні роки передбачати кошти 

необхідні для реалізації заходів програми. 

3. Управлінню соціального захисту населення Вижницької районної 

державної адміністрації,  територіальному центру соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг)  щорічно  до 1 березня інформувати районну раду, 

відділ  економіки  та агропромислового розвитку  Вижницької районної 

державної адміністрації про виконання заходів програми.  

4. Контроль  за виконаням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань бюджету, фінансів і соціально-економічного розвитку. 

 

 

 

Голова районної ради                                             М. Андрюк   

 



                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО: 

 

                                                             Рішення 26 сесії  

                                                             Вижницької районної ради VII скликання   

                                                             20 грудня 2018 року 

                                                             №148-26/18 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЙОННА КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА  

СОЦІАЛЬНОЇ ПІДТРИМКИ МАЛОЗАБЕЗПЕЧЕНИХ 

ВЕРСТВ НАСЕЛЕННЯ «ТУРБОТА»  

НА 2019-2021 РОКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



1.1. Загальна характеристика 

Районної  комплексної програми соціальної підтримки малозабезпечених 

верств населення  “Турбота” на 2019 – 2021 роки 

“Районна комплексна програма соціальної підтримки малозабезпечених 

верств населення “Турбота” (далі - Програма) розробляється на 3 роки.  Вперше 

Програма була прийнята в 2010 році і як показав час набула значної популярності 

та авторитету серед населення району. 

Протягом 2016-2018 років з районного бюджету на виконання Програми 

було виділено 800,0 тис.грн., які були використані на виплату матеріальної 

допомоги малозабезпеченим верствам населення району. 

Управлінням соціального захисту населення  Вижницької районної 

державної адміністрації спільно з структурними підрозділами районної 

державної адміністрації проводиться відповідна робота щодо її виконання. 

         Аналогічні програми розробляються  та діють в селищній та сільських 

радах району. 

Загальна характеристика Програми  подана  в Додатку 1. 

 

1.2.  Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована 

Програма 

 

Соціальний захист найменш захищених верств населення – один з 

пріоритетних напрямів державної політики в цілому і в Вижницькому районі 

зокрема. Результати реалізації попередніх програм свідчать про позитивні 

зрушення в цьому напрямку.  

Незмінність і незворотність зовнішньополітичного курсу України на 

інтеграцію в Європейський Союз визначає першочерговість реалізації нагальних 

завдань економічного, соціального та гуманітарного розвитку. Що, в свою чергу, 

вимагає запровадження в державі високих європейських стандартів і нормативів 

ефективного соціального захисту населення та сучасних адресних соціальних 

послуг для вразливих категорій – старих і  немічних, інвалідів, невиліковно 

хворих. 

В Вижницькому районі проживає 15844 пенсіонери, з них 3923 інваліди, в 

т. числі: 79 інвалідів Великої Вітчизняної війни, 96 членів сімей загиблих, 123 

осіб реабілітованих громадян,  723 особи учасників війни.   

Територіальним центром соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) обслуговуєтьс 3629 осіб - це одинокі громадяни, інваліди, 

малозабезпечені громадяни та особи, які попали в складні життєві обставини.  

Серед обслуговуваних 670 ветеранів війни, з них: 36 чол. інвалідів війни.  

У районі функціонує стаціонарне відділення для постійного або 

тимчасового перебування с.Коритне на 30 ліжко-місць. 

Програма передбачає вирішення проблем, що підлягають розв’язанню: 

-   пенсійного забезпечення малозабезпечених верств населення; 

-   соціально-правового захисту малозабезпечених верств населення; 

- соціально - побутового обслуговування малозабезпечених верств 

населення та інвалідів; 

- захисту прав інвалідів; 



- матеріально-побутових проблем малозабезпечених верств населення; 

- соціальної підтримки інвалідів та малозабезпечених верств населення. 

В державі зберігається стабільна тенденція зростання доходів населення,  

та жителям району, які попали в складні життєві ситуації, малозабезпеченим  

громадянам, хворим і інвалідам, в зв’язку  витратами  на дороговартісне 

лікування, потрібні додаткові кошти. В зв’язку з чим, виникла  потреба у 

розробці Районної комплексної програми соціальної підтримки 

малозабезпечених верств населення “Турбота” на 2019-2021 роки,  яка дозволить 

залучити бюджетні кошти та скоординувати дії органів виконавчої влади та 

місцевого  самоврядування по наданню допомоги малозабезпеченим 

громадянам. 

         Районна комплексна програма соціальної підтримки малозабезпечених 

верств населення “Турбота” на 2019-2021 роки надасть можливість надавати 

матеріальну допомогу соціально незахищеним верствам населення, а також 

жителям району, які  опинились у складних життєвих  ситуаціях, хворим та 

іншим категоріям населення.  

       Районна комплексна програма соціальної підтримки малозабезпечених 

верств населення “Турбота” на 2019-2021 роки (далі Програма на 2019-2021 

роки) розроблена на виконання Законів України “Про загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування від нещасного випадку на виробництві та 

професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності”, “Про 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування у зв’язку з тимчасовою 

втратою працездатності та витратами, зумовленими народженням та 

похованням”, “Про статус ветеранів війни, гарантій їх соціального захисту”, 

“Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян 

похилого віку в Україні”, “Про основи соціальної захищеності інвалідів в 

Україні”, “Про статус та соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи”, “Про реабілітацію жертв політичних репресій на 

Україні”, “Про реабілітацію інвалідів в Україні”, “Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо професійної і трудової реабілітації інвалідів”, 

“Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”, “Про державну 

допомогу сім’ям з дітьми”, “Про державну соціальну допомогу інвалідам з 

дитинства та дітям-інвалідам”, “Про психіатричну допомогу”, “Про державну 

соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію та інвалідам” та інших, 

що гарантують соціальні права, передбачені Конституцією України.  

 

1.3. Мета Програми 

 

Метою Програми є посилення адресної матеріальної підтримки, 

покращання надання соціальних послуг громадянам, які опинилися в складних 

життєвих обставинах, 

Створення умов для ефективної підтримки  матеріального  стану 

малозабезпечених  категорій громадян шляхом надання цільової адресної 

грошової допомоги.  

Програма передбачає систему соціально-економічних, медичних, 

матеріально-побутових та культурних заходів, спрямованих на посилення 



адресної соціальної підтримки ветеранів війни та праці, вдів загиблих 

фронтовиків, реабілітованих осіб, тимчасово переміщених осіб і  інших 

малозабезпечених громадян району на 2019-2021роки.  

Програма передбачає координацію дій органів державної влади, 

профспілкових, громадських, ветеранських, благодійних та інших організацій і 

складається з 4-х розділів: 

1. Пенсійне забезпечення та соціально-правовий захист; 

2. Соціально-побутове обслуговування; 

3. Матеріальна і натуральна допомога; 

4. Соціальна підтримка непрацездатних громадян та осіб з обмеженими 

фізичними можливостями. 

Пріоритетними її напрямками є: 

- вирішення проблем пенсійного забезпечення, соціально-правового 

захисту не конкурентноздатних на ринку праці громадян, створення системи 

адресної допомоги малозабезпеченим громадянам, багатодітнім сім'ям, дітям-

інвалідам та дітям-сиротам та іншим; 

- увага до соціально-побутового обслуговування одиноких 

непрацездатних громадян, зміцнення матеріальної бази територіального центру 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг); 

- забезпечення медичного обслуговування пенсіонерів, ветеранів війни і 

праці, інвалідів, репресованих громадян та інших малозабезпечених верств 

населення. 

 

1.4.  Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання  проблеми, 

строки виконання Програми 

 

Сприяти покращенню матеріального стану соціально незахищених і 

вразливих  верств населення  району шляхом впровадження додаткових 

соціальних гарантій, у тому числі за рахунок коштів районного бюджету. Для 

цього необхідно: 

- забезпечити адресність надання допомоги соціально незахищеним 

верствам населення, а також жителям району, які опинились у складних 

життєвих ситуаціях, переміщненим особам які проживають в Вижницькому 

районі. 

- створити необхідні умови для забезпечення відкритості та 

безперешкодного доступу громадян до інформації стосовно державних та 

місцевих соціальних програм, існуючих державних і регіональних соціальних 

гарантій та стандартів. 

Основним засобом забезпечення адресності є диференціація рівня 

допомоги для різнх категорій населення, визначення рівня допомоги для 

соціально вразливих верст населення: передусім для  малозабезпечених сімей з 

дітьми (до 18років) і багатодітних сімей; одиноких малозабезпечених матерів; 

інвалідів; онкохворих; дітей сиріт; ветеранів, та членів їх сімей; 

малозабезпечених громадян похилого віку та інших категорій. 

Районна комплексна програма передбачає заходи на 3 роки – з 2019 по 

2021роки, з відповідним розподілом  коштів по районному та селищного та 

сільських бюджетах району:  



на 2019 рік –    1370 тис.грн.;  

на 2020 рік –   1393 тис.грн.;  

на 2021 рік –    1412 тис.грн. 

 

Заходи по виконанню Програми наведені в додатку 4. 

 

1.5. Завдання Програми та результативні показники 

 

Основними завданнями Програми є вирішення проблем:  

- покращення  матеріального стану  незахищених малозабезпечених  верств 

населення  району, шляхом надання їм одноразової адресної допомоги; 

- забезпечення державних гарантiй з питань праці та соцiального захисту 

населення;  

- формування комплексної системи соціального захисту громадян, які 

потребують соціальної підтримки;  

- удосконалення системи надання соціальної допомоги найбільш 

вразливим верствам населення, посилення адресної спрямованості;  

- підвищення якості соціального обслуговування громадян, які 

перебувають у складних життєвих обставинах;  

-створення умов для максимально раціонального та економного 

використання коштів районного бюджету, спрямованих на сферу соціальної 

допомоги, залучення додаткових, у тому числі благодійних ресурсів. 

- створити додаткові та зберегти діючі робочі місця для працевлаштування 

інвалідів. 

Ресурсне забезпечення Програми представлено в додатку 2. 

Результативні показники наведено в додатку 3. 

  

1.6. Система управління та контролю за ходом 

виконання Програми 

 

 Передбачається  поетапне виконання заходів  щодо реалізації Програми на 

2019рік  – 1370 тис.грн., 2020рік- – 1393 тис.грн., 2021рік – 1412 тис.грн. та 

можливість внесення необхідних змін та доповнень. 

 Джерелом фінансування даної програми є кошти районного бюджету в 

сумі - 1563 тис.грн., та  кошти органів місцевого самоврядування району  в  

загальній сумі - 2612 тис.грн.. 

Відповідальним виконавцями програми  є Управління соціального захисту 

населення Вижницької районної державної адміністрації, Вижницький 

територіальний центр соціального обслуговуваня (надання соціальних послуг). 

Головним розпорядником коштів даної програми є Управління 

соціального захисту населення Вижницької районної державної адміністрації. 

Контроль за реалізацією програми покладається на відділ економіки та 

агропромислового розвитку  районної державної адміністрації.  

Управління  соціального захисту населення райдержадміністрації здійснює 

моніторинг показників ефективності та якості програми, подає узагальнену 

інформацію щороку до 1 березня  наступного за звітним роком    відділу 

економіки та агропромислового розвитку  райдержадміністрації та звітує про 



стан виконання програми на сесії районної ради згідно Порядку  формування, 

фінансування та моніторингу  виконання  районних цільових (комплексних) 

програм, затвердженого  рішенням сесії районної ради  від 23.10.2006р. № 89-

05/06.   

Щорічні ( проміжні) звіти про виконання Районної комплексної програми 

соціальної  підтримки малозабезпечених верств населення «Турбота» на 2019-

2021 роки та ефективність заходів програми заслуховується на сесіях районної 

ради протягом року по мірі необхідності. 

  

 

 

 

   Керуючий справами  районної  ради                             Г.Івоняк 

 

 

  



                                                                                          Додаток 1 

                                                                      до районної комплексної програми                   

соціальної підтримки малозабезпечених  

                                               верств населення «Турбота» на 2019-2021 роки 

 

1. ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА  РАЙОННОЇ КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ 

СОЦІАЛЬНОЇ ПІДТРИМКИ МАЛОЗАБЕЗПЕЧЕНИХ ВЕРСТВ НАСЕЛЕННЯ 

«ТУРБОТА» НА 2018-2021роки 

1.  Ініціатор розроблення  програми Управління соціального захисту 

населення Вижницької районної 

державної  адміністрації 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документу виконавчої влади про 

розроблення програми 

Розпорядження Вижницької районної 

державної  адміністрації від 01.10.2018 

р. № 317 

3.   Розробник програми Управління  соціального захисту 

населення Вижницької районної 

державної  адміністрації, Вижницький 

територіальний центр соціального 

обслуговування (надання  соціальних  

послуг) 

4. Співрозробники програми Вижницька районна філія 

Чернівецького обласного центру 

зайнятості, сектор з питання молоді та 

спорту районної державної 

адміністрації, 

Вижницьке відділення управління   

виконавчої дирекції Фонду соціального 

страхування України в Чернівецькій 

області,  

відділ культури районної  державної 

адміністрації, 

відділ обслуговування громадян  

Головного  управління Пенсійного 

фонду України 

5. Відповідальний виконавець програми Управління  соціального захисту 

населення Вижницької районної 

державної  адміністрації, Вижницький 

територіальний центр соціального 

обслуговування (надання  соціальних  

послуг) 

6. Учасники програми Управління соціального захисту 

населення, Вижницький 

територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних 

послуг, Вижницька районна філія 

Чернівецького обласного центру 

зайнятості, сектор з питання молоді та 

спорту районної державної 

адміністрації, 

Вижницьке відділення управління   

виконавчої дирекції Фонду соціального 

страхування України в Чернівецькій 

області,  



відділ культури районної  державної 

адміністрації, відділ обслуговування 

громадян  Головного  управління 

Пенсійного фонду України 

7.  Термін реалізації програми  2019-2021 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

приймають участь у виконанні 

програми 

районний бюджет, бюджети місцевого 

самоврядування району 

9.  Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

всього: 

  4175 тис.грн 

9.1. в тому числі:  кошти районного 

бюджету 

     1563 тис.грн. 

  кошти органів місцевого 

самоврядування району 

 

     2612 тис.грн. 

10. Основні джерела фінансування 

програми 

районний бюджет, бюджети органів 

місцевого самоврядування, кошти не 

бюджетних джерел 

 

 

 

 

Керуючий справами районної ради                                       Г.Івоняк 

 

 

  



                                 Додаток 2 

                                                  до районної комплексної програми соціальної 

                               підтримки малозабезпечених верств населення «Турбота» 

                                   на  2019-2021 роки 

 

Ресурсне забезпечення Районної комплексної програми соціальної  підтримки 

малозабезпечених верств населення «Турбота»  

на  2019-2021 роки 

 

                тис. грн. 

            

Обсяги коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання програми 

Етапи виконання 

програми 

Всього 

витрати на 

виконання 

програми 
2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 

Обсяг ресурсів всього: 

в тому числі: 

1370 1393 1412 4175 

- державний бюджет     

- обласний бюджет     

- кошти районного 

бюджету 

510 521 532 1563 

-  кошти бюджетів органів 

місцевого 

самоврядування всього: в 

т.ч. 

860 872 880 2612 

Берегометського 

селищного бюджету  

500 500 500 1500 

Мигівського сільського 

бюджету  

50 52 54 156 

Банилівськаого 

сільського бюджету 

60 60 60 180 

Лукавецького сільського 

бюджету 

170 180 186 536 

Долішньошепітського 

сільського бюджету 

80 80 80 240 

  

 

          Керуючий справами  районної ради                                Г. Івоняк 

 

  



Додаток 3 

до районної комплексної програми соціальної  підтримки  

                                                                                               малозабезпечених верств населення 

«Турбота» на 2019-2021 роки 

 

4. Показники продукту Районної комплексної програми соціальної  підтримки 

малозабезпечених верств 

населення «Турбота» на 2019-2021 роки 

 

№ 

з/п 
Назва показника 

Одиниця 

виміру 

Вихідні 

дані на 

початок 

дії 

програми 

2019 

рік 
2020рік 

2021 

рік 

Всього за 

період дії 

програми 

(або до 

кінця дії 

програми) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Показники продукту програми 

1. 

Кількість осіб, 

яким планується  

надати соціальну 

підтримку та 

адресну допомогу   

чол. 600 2000 2000 2000 6000 

Показники ефективності програми 

1. 

Загальний обсяг 

коштів , який 

планується 

витратити на 

надання 

соціальної 

підтримки 

малозабезпечених 

верств населення 

грн. 620000 1370000 1393000 1412000 4175000 

2. 

Середній  розмір 

допомоги  на 1 

особу 

грн. 650 685 696 706 696 

Показники якості програми 

1. 

Розширення 

переліку послуг, 

які надає 

територіальний 

центр соціального 

обслуговування  

од. 31 31 31 31 31 

 

 

Керуючий справами районної ради      Г. Івоняк  

 


